
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О введении в действие Положения о порядке проведения занятий по предмету 

«Физическая культура» в вариативных формах и модулях для обучающихся 

Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа 

экономики»  

 

 

В целях создания индивидуальных образовательных траекторий для занятий 

физической культуры и спортом с учетом особенностей и образовательных 

потребностей каждого обучающегося Лицея Национального исследовательского 

университета «Высшая школа экономики», на основании решения педагогического 

совета Лицея НИУ ВШЭ от 22.11.2024, протокол № 20, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в действие Положение о порядке проведения занятий по предмету 

«Физическая культура» в вариативных формах и модулях для обучающихся Лицея 

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» 

(приложение). 

2. Считать утратившим силу Положение о порядке проведения занятий по 

предмету «Физическая культура» в вариативных формах и модулях для обучающихся 

Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», 

утвержденное педагогическим советом Лицея НИУ ВШЭ 22.07.2024, протокол № 15, 

и введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 23.08.2024 № 6.18-01/230824-11. 

 

 

 

Проректор В.В. Башев 

 

 

6.18-01/131224-5 13.12.2024 


